[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___________
	№ __

	село Новое Село

Об утверждении муниципальной
программы «Развитие материально-технической базы
администрации Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района на 2026 год»

В целях развития и совершенствования материально-технической базы администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района, в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Новосельского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие материально-технической базы администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района на 2026 год» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее
1 января 2026 года.
Глава Новосельского

сельского поселения

Брюховецкого района

          В.А. Назаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Новосельского сельского поселения

Брюховецкого района

от __________ № ____
Муниципальная программа

«Развитие материально-технической базы
администрации Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района на 2026 год»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие материально-технической базы администрации
Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района на 2026 год»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие материально-технической базы администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района на 2026год» (далее – Программа)

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Новосельского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Основные разработчики программы
	Администрация Новосельского сельского поселения Брюховецкого района

	Муниципальные заказчики и (или) исполнители мероприятий программы
	Администрация Новосельского сельского поселения

	Цели и задачи программы
	Целью программы является создание условий для повышения эффективности работы администрации Новосельского сельского поселения.

Для реализации поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

      1.Повышение эффективности работы администрации Новосельского сельского поселения, создание комфортных условий труда для сотрудников (текущий ремонт здания).

     2. Обеспечение поддержания материальных запасов и основных средств администрации Новосельского сельского поселения на оптимальном уровне.

     3. Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения (обеспечение канцелярскими принадлежностями, мебелью, транспортными услугами и т.д.) деятельности администрации Новосельского сельского поселения.

    4. Осуществление деятельности за соблюдением в административном здании санитарно-гигиенических норм и требований.

    5. Обеспечение бесперебойной работы служебного автомобильного транспорта администрации, приобретение запасных частей, прохождение технического осмотра, страхование автомобиля.

	Сроки реализации программы
	2026 год

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования Программы составляет: 2026 год – 650,0 тысяч рублей из средств бюджета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района

	Контроль за выполнением программы
	Администрация Новосельского сельского поселения

1. Характеристика программы
        В соответствии с пунктом 11.15 решения расширенной коллегии министерства финансов Краснодарского края от 27 марта 2014 года муниципальным образованиям рекомендовано оптимизировать расходы на содержание органов местного самоуправления. Эффективность и оперативность работы администрации Новосельского сельского поселения по решению вопросов местного значения и исполнения полномочий, предусмотренных Уставом в значительной степени зависит от обеспеченности материально-техническими ресурсами, служебным транспортом.

      Программа развития материально-технической базы администрации Новосельского сельского поселения включает в себя расходы на эксплуатацию здания администрации, служебного автомобильного транспорта и обеспечение отделов администрации необходимыми условиями и материалами для эффективного осуществления своих функций и полномочий.

       Для стабильной работы администрации Новосельского сельского поселения необходимо создать соответствующие условия: обеспечить расходными материалами, служебным автотранспортом, создать комфортные и безопасные условия труда.

2. Цели и задачи программы

       Целью программы является создание условий для повышения эффективности работы администрации Новосельского сельского поселения.

Для реализации поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

      1. Обеспечение администрации коммунальными услугами (оплата за отопление, аренду здания, услуги связи).
     2. Обеспечение администрации Новосельского сельского поселения периодическими печатными изданиями (подписки на журналы и газеты).
     3. Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения (обеспечение канцелярскими принадлежностями, мебелью, транспортными услугами и т.д.) деятельности администрации Новосельского сельского поселения.

    4. Осуществление деятельности за соблюдением в административном здании санитарно-гигиенических норм и требований.
    5. Обеспечение бесперебойной работы служебного автомобильного транспорта администрации, приобретение запасных частей, прохождение технического осмотра, страхование автомобиля.

3.  Мероприятия программы на 2026 год

«Развитие материально-технической базы в

Новосельском сельском поселении Брюховецкого района»
                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе
Новосельского сельского поселения

                                                                                                                                                        Брюховецкого района
«Развитие материально-технической

                                                                                                                                                      базы администрации
Новосельского сельского поселения

Брюховецкого района на 2026 год»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

2025 г.
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик/исполнители

	1
	Техническое обслуживание автомобиля
	ФБ

	Поддержание автомобиля в исправном состоянии.
	Администрация Новосельского сельского поселения Брюховецкий район

	КБ

	МБ
	36,0

	Другие источники

	Всего
	36,0

	2
	Увеличение стоимости материальных запасов (приобретение канцелярских товаров)
	ФБ

	Приобретение картриджей, карандашей, бумаги для печати, обслуживание оргтехники.
	Администрация Новосельского сельского поселения Брюховецкий район

	КБ

	МБ
	81,0

	Другие источники

	Всего
	81,0

	3
	Увеличение стоимости материальных запасов (бензин для служебного автотранспорта)
	ФБ

	Приобретение бензина для автомобиля с целью использования его в качестве топлива для двигателей внутреннего сгорания.

	КБ

	МБ
	200,0

	Другие источники

	Всего
	200,0

	4
	Приобретение санитарно-гигиенических средств (мешки, порошок, тряпки, перчатки)
	ФБ

	Уборка помещения
	Администрация Новосельского сельского поселения Брюховецкий район

	КБ

	МБ
	5,0

	Другие источники

	Всего
	5,0

	5
	Оплата за подписку на журналы и газеты
	ФБ

	Обеспечение администрации Новосельского с/п периодическими печатными изданиями
	Администрация Новосельского сельского поселения Брюховецкий район

	КБ

	МБ
	10,0

	Другие источники

	Всего
	10,0

	6
	Оплата за услуги связи
	ФБ

	Оплата за услуги связи
	Администрация Новосельского сельского поселения Брюховецкий район

	КБ

	МБ
	120,0

	Другие источники

	Всего
	120,0

	7
	Оплата за аренду здания
	ФБ

	Оплата аренды здания

	КБ

	МБ
	126,0

	Другие источники

	Всего
	126,0

	8
	Оплата за отопление здания администрации
	ФБ

	Оплата за здание отопления администрации
	Администрация Новосельского сельского поселения Брюховецкий район

	КБ

	МБ
	72,0

	Другие источники

	Всего
	72,0

	ИТОГО:
	ФБ

	Администрация Новосельского сельского поселения Брюховецкий район

	КБ

	МБ
	650,0

	Другие источники

	Всего
	650,0

4. Механизм реализации программы

Текущее управление муниципальной программой осуществляет координатор муниципальной программы. Координатор муниципальной программы в процессе реализации муниципальной программы:

- принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в муниципальную программу и несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы;

- обеспечивает разработку и реализацию муниципальной программы;

- осуществляет мониторинг и анализ отчетов муниципальных заказчиков, ответственных за реализацию соответствующих мероприятий подпрограммы;

- проводит оценку эффективности муниципальной программы;

- готовит годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы;

- организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач муниципальной программы;

- размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах муниципальной программы на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой.

Ежеквартально, до 25-го числа, следующего за отчетным (за исключением отчетного периода за год), координатор муниципальной программы представляет главе Новосельского сельского поселения Брюховецкого района отчетность об объемах и источниках финансирования муниципальной программы в разрезе мероприятий. В случае расхождений между плановыми и фактическими значениями объемов финансирования и показателей эффективности муниципальной программы координатором муниципальной программы проводится анализ факторов и указываются причины, повлиявшие на такие расхождения.

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчетного года.
5. Индикаторы целей программы
                                                                                               Таблица 2
                                                                            к муниципальной программе

Новосельского сельского поселения

                                                                                     Брюховецкого района

«Развитие материально-технической

                                                                                             базы администрации
Новосельского сельского поселения

Брюховецкого района на 2026 год»
	Наименование индикатора целей программы
	Единица измерения
	Значение в предыдущем году
	Результат реализации программы

	Ремонт служебного автомобиля
	Штука
	1
	1

	Приобретение картриджей, карандашей, бумаги для печати, обслуживание оргтехники.
	Месяц
	12
	12

	Закупка бензина для служебного автотранспорта за каждый месяц
	Тонн
	3,0
	3,0

	Приобретение санитарно-гигиенических средств (мешки, порошок, тряпки, перчатки)
	Штук
	2
	2

	Оплата за подписки на журналы и газеты
	Месяц
	12
	12

	Оплата за услуги связи
	Месяц
	12
	12

	Оплата за аренду здания
	Месяц
	12
	12

	Оплата за отопление здания администрации
	Месяц
	6
	6